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EXP. NO. CSM-2022-216

 FECHA: 17/10/2022

NRD: 2022-009027

FORM. NO.: DIF 64 D/F 05/09/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 60 UND

CEMENTO BLANCO 5 LBS. 

*CEMENTO DE COLOR BLANCO. 

*CEMENTO DE 5 LIBRAS. 

*CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO. 

*APLICARSE EN ACABADOS ARTÍSTICOS DE GRAN LUCIMIENTO 

RD$100.00 RD$6,000.00

Marca: Puro

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$145.00 RD$8,700.00

Marca: N/T

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$159.44 RD$9,566.40

Marca: Puro

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$280.00 RD$16,800.00

2 40 UND

DERRETIDO JUNTA F 11 LBS. / 5KGS. 

*CEMENTO COLOR HUESO. 

*CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 11 LIBRAS. 

*CEMENTO PARA APLICAR EN JUNTAS. 

RD$261.25 RD$10,450.00

Marca: Mortero Europa 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$264.00 RD$10,560.00

Marca: Eurojunta

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$320.33 RD$12,813.20

Marca: Eurojunta

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

3 40 UND

DERRETIDO GRIS PERLA JUNTA F 11 LBS / 5KGS. 

*CEMENTO COLOR GRIS PERLA. 

*CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 11 LIBRAS. 

*CEMENTO PARA APLICAR EN JUNTAS

RD$261.25 RD$10,450.00

Marca: Mortero Europa 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$264.00 RD$10,560.00

Marca: Eurojunta

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$320.33 RD$12,813.20

Marca: Eurojunta

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

4 40 UND

DERRETIDO GRAFITO JUNTA F 11 LBS. / 5KGS. 

*CEMENTO DE COLOR NEGRO. 

*CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 11 LIBRAS. 

*CEMENTO PARA APLICAR EN JUNTAS.

RD$279.78 RD$11,191.20

Marca: Mortero Europa 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$307.00 RD$12,280.00

Marca: Eurojunta

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$320.33 RD$12,813.20

Marca: Eurojunta

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$860.00 RD$34,400.00

5 50 UND

CEMENTO GRIS 42.5 KGS. 

*CEMENTO COLOR GRIS. 

*CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 42.5 KILOGRAMOS. 

*CEMENTO PARA APLICAR EN CONSTRUCCIÓN. 

RD$492.55 RD$24,627.50

Marca: Panam 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$516.00 RD$25,800.00

Marca: Cibao

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$543.43 RD$27,171.50

Marca: Argos

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$480.00 RD$24,000.00

6 50 GL

ADHESIVO BLANCO EN GALÓN 

*ADHESIVO COLOR BLANCO. 

*ADHESIVO EN EMPAQUE PLÁSTICO. 

*ADHESIVO EMPACADO EN UN GALÓN. 

*POLÍMERO LÍQUIDO MODIFICADO CON RESINAS. 

*COMPOSICIÓN DE PARTÍCULAS ESPECÍFICAMENTE DISEÑADAS PARA ADHERIR MEZCLAS FRESCAS DE CONCRETO. 

*ES FÁCIL DE APLICAR Y PEGA FUERTEMENTE A CONCRETO, MADERA, BLOQUES, METAL, LADRILLO, ASFALTO Y 

EMPAÑETADOS 

RD$1,111.75 RD$55,587.50

Marca: Lanco 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$1,048.00 RD$52,400.00

Marca: Lanco

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$1,029.60 RD$51,480.00

Marca: Lanco

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$1,250.00 RD$62,500.00

7 50 GL

ADHESIVO AZUL EN GALÓN 

*ADHESIVO COLOR AZUL. 

*ADHESIVO EN EMPAQUE PLÁSTICO. 

*ADHESIVO EMPACADO EN UN GALÓN. 

*ES UN PEGAMENTO DE CONCRETO, RE-HUMEDECIBLE DE GRAN AGARRE Y FORTALEZA QUE MEJORA MEZCLAS DE 

CEMENTO EN INTERIOR Y EXTERIOR. 

*ESTA EMULSIÓN DE HOMOPOLÍMEROS ES UTILIZADA PARA PEGAR CONCRETO EN PAREDES Y EN PLAFONES NUEVOS 

Y VIEJOS, MANTIENE LA FLEXIBILIDAD SIN TORNARSE RÍGIDO, NI LE AFECTA LA ALCALINIDAD DE LA CAL O EL 

CEMENTO. 

*ADITIVO PARA MEZCLAR CON EL CEMENTO. 

RD$1,153.80 RD$57,690.00

Marca: Lanco 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$964.00 RD$48,200.00

Marca: Lanco

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$1,069.90 RD$53,495.00

Marca: Lanco

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$1,150.00 RD$57,500.00

8 100 UND LIJA DE AGUA 120 RD$27.00 RD$2,700.00

Marca: Dewalt

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$50.00 RD$5,000.00

Marca: Norton

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$60.00 RD$6,000.00

9 100 UND LIJA DE AGUA G-600 RD$27.00 RD$2,700.00

Marca: Dewalt

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$55.00 RD$5,500.00

Marca: Norton

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$60.00 RD$6,000.00

10 100 UND LIJA DE AGUA G-800 RD$33.00 RD$3,300.00

Marca: Norton

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$55.00 RD$5,500.00

Marca: Norton

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$60.00 RD$6,000.00

11 15 UND

MANGO P/ROLO 

*PORTA ROLO PROFESIONAL 

*PORTA ROLO 9” 

RD$105.00 RD$1,575.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$125.63 RD$1,884.45

Marca: Roma

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$125.00 RD$1,875.00

NO COTIZA

NO COTIZA

Marca: Puro

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Eurojunta

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Titan

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Lanco/Cano

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Cano

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Gringo

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Gringo

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Gringo

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Generica

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIFICIO DE LA SCJ-CPJ.

EMPRESAS INVITADAS: 

CINCO (05)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL 

OBSERVACIÓN

PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

30/09/2022

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

ST CROIX, SRL
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ACTUALIZADO
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SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIFICIO DE LA SCJ-CPJ.

EMPRESAS INVITADAS: 

CINCO (05)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO, SRL 

OBSERVACIÓN

PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

30/09/2022

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

ST CROIX, SRL

12 50 UND
MOTA DE 1/4"X9" 

*MOTA ANTI GOTAS 
RD$224.00 RD$11,200.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$85.00 RD$4,250.00

Marca: ByP

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$175.00 RD$8,750.00

13 50 UND
*MINI ROLO 3"X3/8" 

MINI ROLO CON MOTA ANTI GOTA 
RD$189.00 RD$9,450.00

Marca: N/T

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$85.60 RD$4,280.00

Marca: Roma

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$150.00 RD$7,500.00

14 5 UND

PISTOLA CARTUCHO 9” 

*PISTOLA PARA MASILLA METÁLICA. 

*PISTOLA PARA MASILLA METÁLICA DE 9” DE LONGITUD. 

*PISTOLA PARA MASILLA METÁLICA DE 9” TIPO CARTUCHO.

RD$124.00 RD$620.00

Marca: N/T

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$350.00 RD$1,750.00

Marca: Total

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$425.00 RD$2,125.00

15 10 UND
ESPÁTULA 4" FLEXIBLE 

*ESPÁTULA DE METAL 
RD$98.00 RD$980.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$75.00 RD$750.00

Marca: Total

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$175.00 RD$1,750.00

16 10 UND
ESPÁTULA 2" 

*ESPÁTULA DE METAL 
RD$149.00 RD$1,490.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$65.00 RD$650.00

Marca: Total

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$125.00 RD$1,250.00

17 50 UND BROCHA 2-1/2" RD$91.00 RD$4,550.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$51.65 RD$2,582.50

Marca: Brazil pelo gris

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$120.00 RD$6,000.00

18 50 UND BROCHA 3" RD$118.65 RD$5,932.50

Marca: Roma 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$105.00 RD$5,250.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$71.96 RD$3,598.00

Marca: Brazil pelo gris

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$150.00 RD$7,500.00

19 50 UND BROCHA 4" RD$158.90 RD$7,945.00

Marca: Roma 

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$149.00 RD$7,450.00

Marca: Atlas

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$115.30 RD$5,765.00

Marca: Brazil pelo gris

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$175.00 RD$8,750.00

20 50 UND MASKING TAPE  DE 3/4" COLOR VERDE RD$170.00 RD$8,500.00

Marca: 3M

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$55.69 RD$2,784.50

Marca: BYP

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$380.00 RD$19,000.00

21 50 UND TAPE GRIS PARA DUCTO 2"X50 YARDAS RD$443.85 RD$22,192.50

Marca: Suertek

Entrega: 10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$224.00 RD$11,200.00

Marca: N/T

Entrega: 1-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$515.89 RD$25,794.50

Marca: Surtek

Entrega: 10 días 

Garantia: 45 dias 

Cumple:  SI

RD$380.00 RD$19,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Revisado  por:                             

NO COTIZA

NO COTIZA

Marca: Scotch

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Smarlife/Pretul

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Euro

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Euro

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Tipo Atlas

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Tipo Atlas

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Tipo Atlas

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Comentario: No cotiza Ítems No. 2 y 3

Condiciones de pago: Crédito de 30 días 

Marca: Yaca

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Caribe

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

Marca: Genérica

Entrega: 10 días 

Garantía: 30 dias 

Cumple:  SI

RD$53,406.00

RD$350,106.00

NO COTIZA

Condiciones de pago: Credito de 30 dias Condiciones de pago: Crédito a 30  días

RD$239,465.00

RD$43,103.70

RD$282,568.70

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS MÁXIMO DESPUÉS DE LA ODC 

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA 

RD$212,066.20

RD$38,171.92

RD$250,238.12

Comentario:Comentario: No cotiza los Ítems No. 8-17 y 20 Comentario:

RD$296,700.00RD$250,241.45

RD$45,043.46

RD$295,284.91

Condiciones de pago: Crédito de 30 días 
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